Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 086/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DE PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO

[AS ALTERAÇÕES SINALIZADAS EM VERMELHO FORAM REALIZADAS POR MEIO DO EDITAL 093/2024-DIRCOAV/UNICENTRO]

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, no uso de suas atribuições e
considerando  o  contido  na  Resolução  nº  204-GR/UNICENTRO,  de  26  de  junho  de  2024;  nos  Editais  nº
071-DIRCOAV/UNICENTRO, de 26 de junho de 2024, e nº 074-DIRCOAV/UNICENTRO, de 28 de junho de 2024; em consulta no
Departamento do Cadastro Único do Governo Federal; e nos documentos comprobatórios apresentados pelos candidatos, pleiteando
isenção de pagamento da taxa de inscrição,  TORNA PÚBLICO o resultado dos pedidos de isenção de pagamento de taxa de
inscrição do Teste Seletivo para Admissão de Agentes Universitários Profissionais e Agentes Universitários de Execução, conforme
relação abaixo.

1.  Os candidatos  cujos  pedidos  de  isenção  de  pagamento  da  taxa  de  inscrição  foram deferidos  devem continuar  os
procedimentos de inscrição na forma dos itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7 do Edital nº 071-DIRCOAV/UNICENTRO, de 26 de junho de 2024,
ignorando a emissão e o pagamento do boleto bancário.

2. Os candidatos, cujos pedidos de isenção do pagamento da taxa de inscrição foram indeferidos, podem apresentar recurso
contra o indeferimento nos dias 11 e 12 de julho de 2024, via Protocolo Digital, seguindo os procedimentos abaixo relacionados:

I – Acessar a página  www.unicentro.br/protocolo, clicar no botão “Fazer Solicitação”, digitar as “Informações pessoais”
nos campos próprios e clicar no botão “Próximo”;

II  –  Na guia  “Processo”,  escolher  como “Tipo de Processo” a  opção:  “APRESENTA RECURSO”,  digitar  no campo
Solicitação: “Teste Seletivo - Edital 071/2024-DIRCOAV: recurso do pedido de isenção” e clicar no botão “Próximo”;

III – Na guia “Anexos”, digitar o título de cada arquivo a ser anexado, clicar no botão “Escolher arquivo” e, depois de
escolhido o arquivo (formulário de recurso e documentos pertinentes), clicar no botão “Enviar”, repetindo o processo para todos os
arquivos digitalizados em PDF a serem anexados;

IV – Depois de anexados todos os arquivos, clicar em “Protocolar”. É importantíssimo finalizar dessa forma para que a
sua documentação seja recebida adequadamente pela Universidade;

V – Se necessário, dividir os arquivos PDF em partes sempre menores que 10MB, pois o Protocolo Digital não aceita
arquivos maiores que este tamanho.

3.  A Diretoria de Concursos e Avaliação permanece à disposição por meio dos canais de comunicação, respondendo as
dúvidas dos candidatos:

a) e-mail dircoav@unicentro.br;
b) Whatsapp: (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati);
c) Telefones: (42) 36211047 (Guarapuava), (42) 36211084 (Guarapuava) e (42) 34213069 (Irati).

1. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO POR MEIO DO CADASTRO ÚNICO PARA PROGRAMAS SOCIAIS DO
GOVERNO FEDERAL - CADÚNICO

Inscrição Nome RG DEFERIDO?

342610 AGLAILTON DE OLIVEIRA MAGALHÃES 5061383**** - PR SIM

348090 ANA CLÁUDIA BORTOLETTO 13090**** - PR SIM

348422 BIANCA GOMES BATISTA MUNÕZ 329**** - ES NÃO  (7)

348384 BRUNA FRANCISCON DE OLIVEIRA 14.088.3**** - PR SIM

348376 CARLOS ALEJANDRO SILVA MUNOZ G382**** - ES SIM

345504 ELLEN APARECIDA MIRANDA 14771**** - PR SIM

*2 ERICA CRISTINA ROSSATTO 10290****-PR SIM

347019 EVELIM KRUCHELSKI SUTIL 14.993.9**** - PR SIM

348023 FERNANDO ANDRÉ COSSENGUE CAIAVI V8265**** - SC SIM

343781 GEORGE LUCAS PEREIRA MENEZES 2090**** - MG SIM

344869 ISABELE HELOISE TOZETTO ACORDI 10794**** - PR NÃO  *1

347574 JÉSSICA VITORIA DE LIMA 14382**** - PR SIM

348180 JOICIANE LECHUK PORTELA 10662**** - PR NÃO (6)

343730 LAURA DE MORAIS MAZEPA 14661**** - PR SIM

348457 LETICIA DANIELA MORESCO 13536**** - SC SIM

347280 LUANA DE LOURDES CARREIRA DO NASCIMENTO
ALVES

12865**** - PR SIM

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
mailto:dircoav@unicentro.br

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

343137 LUANA LUIZA CORREIA 14210**** - PR SIM

347450 NATALIA RODRIGUES DE OLIVEIRA 10309**** - PR NÃO  (3)

343528 PEDRO SÉZAR DA ROSA 5831**** - PR SIM

347124 RAFAEL KOVALYK AGUIAR BONFIM 12851**** - PR SIM

348368 REGIANA ALMEIDA PRESTES DE SOUZA 7999**** - PR SIM

*1 Impossibilidade de  transmissão dos  dados  no CadÚnico.  Dados  ilegíveis  /  Dados  inconsistentes  /  NIS não informado /  Ausência  de
requerimento com os dados necessários.
*2 Até o momento da publicação deste edital, o(a) candidato(a) não registrou inscrição no sistema.
(3) O NIS é inválido.
(6) O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda per capita familiar fora do perfil.
(7)  O NIS foi  identificado na base  do Cadastro Único,  com renda per capita  familiar dentro do perfil,  porém não pertence  a  pessoa
informada/ nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único.

2. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO AO PRESTADOR DE SERVIÇO ELEITORAL

Inscrição Nome RG DEFERIDO?

342645 ANA PAULA PELEGRINI 12529**** - PR SIM

348147 ANDRÉ MIGUEL SENDERSKI 10497**** - PR SIM

343684 CLERI DE FATIMA MADUREIRA 6987**** - PR SIM

345962 HYAGO GILSON GARCIA SCHUBALSKI 10946**** - PR SIM

344915 RAFAEL OSIPI DE SOUZA 13682**** - PR SIM

344353 RENATA PABIS PADLESKI 10038**** - PR SIM

345555 YURI FREITAS GONÇALVES 13740**** - PR SIM

3. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO AO DOADOR DE SANGUE

Inscrição Nome RG DEFERIDO?

342971 ANDERSON JOSÉ LARA 10062**** - PR SIM

345660 ARTHUR LEONHARDT SANTA MARIA 8736**** - PR SIM

344664 BRUNA DURAT COELHO 12552**** - PR NÃO #

349194 CAUANA SCHVEITZER CZAPIVSKI 12799**** - PR NÃO *4

344923 FERNANDA MARCHIONE 10606**** - PR SIM

345539 JACIEL OLIVEIRA 86843**** - PR NÃO *4

348511 JACKSON LUIZ ZANONA 4.604.1**** - PR SIM

344630 KATHLEEN CAROLINE DO AMARAL ANDRION 12611**** - PR SIM

345709 MARCOS VINICIUS IONNGBLOOD 9166**** - PR SIM

348155 MONARA DA SILVA MACIEL ROCHA 50553**** - SP SIM

347329 TAINARA KESSIA MAINARDES 13644**** - PR SIM

346837 VICTOR HUGO DE QUADROS VENÂNCIO 53686**** - SP SIM

# Interessada não formalizou protocolo digital de pedido de isenção de taxa no período de 2 a 5 de julho de 2024, para este Edital de
Abertura.
*4 Não comprovou que realizou duas doações dentro do período de doze meses anterior à data de publicação do edital do teste seletivo,
infringindo o subitem 4.6.1 do Edital nº 071/2024-DIRCOAV/UNICENTRO e disposição da Lei Estadual nº 19.293, de 13 de dezembro de
2017, e alterações.

4. ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO AO DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

Inscrição Nome RG DEFERIDO?

348309 ADRIANA GIBATHE PYL 13413**** - PR SIM

346861 ANA PAULA TEODORO BENEDET 10337**** - PR SIM

345679 BRUNO KNEVITZ HAMMERSCHMITT 609522**** - RS SIM

2
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

342718 CLAUDIANE HORODENSKI SOARES 12391**** - PR SIM

343285 CLEONEIA APARECIDA GONÇALVES DOS SANTOS 8557**** - PR SIM

344745 ÉDIPO DIEGO DE SOUZA 8786**** - PR SIM

345369 EDUARDO NUNES 110860**** - RS SIM

346004 ELISANGELA DA COSTA ELBL 9078**** - PR SIM

344729 FLAVIANE VALNICE TOMAL 13563**** - PR SIM

345768 GABRIEL FLAUZINO 14291**** - PR SIM

344761 GUILHERME LEVY 7036**** - PR SIM

348171 JULIANA SAMPAIO DO CARMO 0354123**** - PR NÃO *5

348449 LAISE RAFAELA SILLA 7669**** - PR SIM

342742 LAMERSON JOSE GUIMARAES 9065**** - PR SIM

347469 LARISSA KRUGER FERNANDES 9690**** - PR SIM

343820 LORAYNE SAHD PRZYTOCKI 10504**** - PR SIM

344273 MARCIA GABRIELA PIANARO VALENGA 12929**** - PR SIM

343226 NAYARA EDUARDA TELEGINSKI MEIRA 14064**** - PR SIM

345547 RUBIA CAROLINE SANTOS LEPORACI 13736**** - PR SIM

347779 SIDNEY PIRES DA SILVA JUNIOR 9659**** - PR SIM

345687 THAIS LUANA VIOLA 13759**** - PR SIM

347256 VALÉRIA MARIA COSTA TEIXEIRA 11066**** - PR SIM

345954 VINÍCIUS MARCUS DE SOUZA 10683**** - PR NÃO *5

347922 WILSON ALMEIDA MARTINS 23605**** - SP SIM

 *5 Não apresentou a carteirinha de doador de medula óssea, emitida na forma regulamentada pelo Registro Nacional de Doadores de
Medula Óssea, infringindo o subitem 4.6.2 do Edital nº 071/2024-DIRCOAV/UNICENTRO e disposição da Lei Estadual nº 19.293, de 13 de
dezembro de 2017, e alterações.

Publique-se.
Guarapuava, 10 de julho de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

3
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/